o redención anticipada, salvo incumplimiento del deudor, en cuyo caso se aplicará el interés de mora.  

Adicionalmente, podrán efectuarse rescates anticipados mediante acuerdos que se establezcan entre el EMISOR y los 

obligacionistas, previa resolución unánime de los obligacionistas, dando cumplimiento a lo previsto en el artículo ciento 

sesenta y ocho (168) de la Ley de Mercado de Valores (Libro II del Código Orgánico Monetario y Financiero). 

Contrato de Underwriting No contempla contrato de underwriting. 

Garantía General  Garantía General de acuerdo a lo establecido en el Art. 162 de la Ley de Mercado de Valores.